



Datum  
2023-08-16  
Vår referens  
Rena Baledi  
Projektledare  
rena.baledi@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Revidering av riktlinjer för det riktade projektstödet KN-2023-477**

#### **Sammanfattning**

Kulturnämnden fördelar kulturstöd till organisationer och aktörer i Malmö stad.

Nämnden har de senaste tre åren fördelat ett riktat stöd till civilsamhället och kulturaktörer och avser kulturprojekt och arrangemang, inom alla konstformer, som berör och/eller motverkar diskriminering och rasism.

Förvaltningen ser nu ett behov av att revidera bestämmelserna för detta projektstöd för att även organisationer med religiöst syfte kan söka medel. I övrigt följer utlysningen av det särskilda projektstödet samma kriterier och villkor som ordinarie kulturstöd.

Framtagandet av särskilda kriterier för det riktade projektstödet påverkar inte kriterierna för ordinarie kulturstöd, utan dessa är oförändrade.

#### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslås besluta

- Att godkänna föreslagna kriterier för det riktade projektstödet i enlighet med ärendet.

#### **Beslutsunderlag**

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

#### **Beslutsplanering**

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-05-08  
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2023-07-31  
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2023-08-02  
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-08-10  
Kulturnämnden 2023-08-24

#### **Beslutet skickas till**

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på

ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

## Ärendet

### Bakgrund

2019 gjorde Stadskontoret en kartläggning av Malmö stads arbete mot olika former av rasism och homofobi och fann att få insatser riktades till att motverka afrofofi och islamofobi. Baserat på kartläggningens resultat beslutade kommunstyrelsen om en rad åtgärder. Bland annat stärka kulturförvaltningens arbete med kultur och konst kopplat till ett antirasistiskt utvecklingsarbete. De senaste åren har kulturförvaltningen genomfört föreläsningar, utställningar, riktade utlysningar, ungdomssatsningar, konstworkshops, scenkontverk, offentliga verk, konserter, seminarier och konferenser, bland annat Malmös första konferens om islamofobi.

En del av arbetet mot islamofobi och afrofofi har bestått i att skapa förutsättningar för civilsamhället och det fria kulturlivet att skapa kultur och program mot nämnda rasismer. Detta har bland annat gjorts genom samverkan och samarbete med civilsamhället och genom riktade projektstöd. Det riktade projektstödet är ett ekonomiskt stöd till arrangemang och kulturprojekt inom alla konstformer som berör frågor om diskriminering och rasism, med särskilt fokus på antisvart och/eller antimuslimsk rasism. Projektstödet har utlysts i oktober varje år de tre senaste åren.

Utlysningarna har följt samma kriterier och villkor som ordinarie kulturstöd. Efter inkomna synpunkter och utvärderingar ser förvaltningen ett behov av reviderade bestämmelser avseende det riktade stödet. Inom det ordinarie kulturstödet kan inte organisationer med religiöst syfte söka stöd, men utifrån det antirasistiska arbetets ramar finns behov av att ta tillvara på den kompetensen inom det riktade projektstödet.

### Förslag till kriterier

Under rubriken ”Förslag till kriterier” följer en redogörelse för reviderade kriterier för den riktade utlysningen inom det antirasistiska arbetet. I bilagan Utdrag ur Malmö stads kulturstöd – bestämmelser finns förslag till förändringar markerade i gult. En punkt har reviderats och ytterligare en punkt har tillkommit.

Föreslagen revidering av det antirasistiska projektstödet innebär att verksamheter med religiösa syften tillåts söka projektstöd, förutsatt att projekten de söker finansiering för inte har ett religiöst huvudsyfte.

Det nya inslaget har sin grund i att organisationer med religiösa syften inte bara ägnar sig åt religiösa och trosrässiga aktiviteter, utan även aktivt deltar i och bidrar till bredare civilsamhällsfunktioner. Det inkluderar bland annat att erbjuda läxhjälp, ungdomsverksamhet, främjande av kulturella projekt och andra typer av samhällsengagemang.

De riktade projektstöden prioriterar främst professionella kulturprojekt, men även amatörculturprojekt kan beviljas stöd. Projekten kan genomföras antingen självständigt eller i

samarbete med institutioner, studieförbund eller andra verksamheter i Malmö.

Vid bedömning av inkomna ansökningar prioriteras projekt av hög kvalitet som främjar en öppen debatt om diskriminering och rasism, särskilt antisvart och/eller antimuslimsk rasism. Stödet värdesätter även projekt som främjar en öppen och inkluderande kultur i Malmö samt ökar tillgängligheten till kultur för målgrupper med olika bakgrund och förutsättningar. Målet är att främja mångfald av kulturaktörer, kulturtraditioner samt breda kontaktytor mot olika publikgrupper.

Det riktade projektstödet syftar till att stödja civilsamhället och det fria kulturlivet. Framtagandet av särskilda kriterier för det riktade projektstödet påverkar inte kriterierna för ordinarie kulturstöd, utan dessa är oförändrade. De allmänna villkoren är oförändrade

### **Ansvariga**

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]